平成 21 年 10 月 8 日

各       位

会   社   名      株 式 会 社    や   ま   や

代表者の役職名    代表取締役社長     山  内  英  靖

              （コード番号  ９９９４   東証第一部）

問い合わせ先      商 品 部 長   大 竹   聡

Ｔ   Ｅ   Ｌ      （０２２）７４２－３１３１

ボージョレヌーヴォー発売に関するお知らせ
－ 2009 年やまやのボージョレヌーヴォーは 980 円から！ －

当社では、11 月 19 日（木）解禁の 2009 年ボージョレヌーヴォーを昨年に比べ大幅に値下げして販

売することにいたしましたのでお知らせいたします。

なお、内容につきましては、別添資料の通りですので、ご参照下さい。

                                        以  上

ニュースリリース
ニュースリリース

平成 21 年 10 月 8 日

超お買い得 !! やまやのボージョレヌーヴォーは 980 円から！

やまやでは、2009 年ボージョレヌーヴォーの解禁日（11 月第 3木曜 11 月 19 日）に向けて、10 月

5 日から発売予約の受付を開始いたしております。

今年の注目は、昨年にくらべ大幅な値下げをすることです。

PET ボトル入りのルイシュバリエボージョレヌーヴォー、ルイシュバリエボージョレロゼヌーヴォー

の２品（各 750ml）を 980 円（税込）で発売するほか、昨年と比較して 1 本あたり 300 円から最大で

1,100 円の値下げをいたします。

昨年大変ご好評頂いたボージョレＰＥＴヌーヴォーを中心に品揃えし、円高基調を先取りし、直接

にメーカーから買い付け、物流コストを削減するなどして、例年より格段にお求め安い価格にてご提

供することが可能となりました。

1,000 円未満の価格で航空便のボージョレヌーヴォーを販売するのは、業界初であると思われます。

消費者の低価格志向が続いておりますが、秋の風物詩となりましたボージョレヌーヴォーを、より

多くのお客様にお楽しみいただきたいと考えております。

予約及び販売は、やまやグループが展開する「やまや」「La cave de Yamaya」「酒の楽市」「スピー

ド」の全国 251 店舗にて行なわれるほか、オンラインショップ（http://www.yamaya.jpT）でも取扱い

たします。

やまやは、「流通、販売の合理化を実践し、消費生活を豊かにすることで社会に貢献する。」を経営

理念としており、これからも、酒類と嗜好品の専門店チェーンとして、皆様のお役に立ちたいと考え

ております。

“2009 ボージョレヌーヴォー”についての現地情報

ボージョレワイン委員会によると、2009 年のボージョレは、高温と日照、少雨に恵まれ、特に 5 月

は 1959 年以来最も高い気温を記録し、7 月にかけては降水量も例年の半分以下で 3 月～7 月まで 6 か

月間の日照量は、平年を 91 時間上回りました。ぶどうの成熟も良好で、糖と酸のバランスにすぐれた

成熟のピークで収穫ができ、絶賛された 2003 年、2005 年を上回る高品質のヴィンテージになると期待

されています。

以上

http://www.yamaya.jp/